日医発第1921号（健Ⅰ）

令和７年２月13日

都道府県医師会

担当理事 殿

公益社団法人 日本医師会

常任理事 濵口 欣也

（公印省略）

「第14回エコチル調査シンポジウム」のご案内

標記シンポジウムにつきまして、環境省環境リスク評価室より本会宛てに周知協力依頼

が参りました。環境省は2011年から、日本中で10万組の子どもたちとそのご両親に参加し

ていただく大規模な疫学調査「子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）」を

実施しています。これは、環境中の化学物質が子どもの健康にどのように影響するのかを

明らかにし、子どもたちが安心して健やかに育つ環境をつくるための調査です。本シンポジ

ウムはエコチル調査の取組や調査で得られた成果等を分かりやすくお伝えし、エコチル調

査について多くの方々に理解を深めていただくとことを目的としています。下記及び別添

のポスターもご参照ください。

つきましては、貴会会員ならびに貴会関係郡市区医師会への周知について、ご高配を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

【第14回エコチル調査シンポジウム】

◆開催日時：2025年３月２日（日）13:30～16:15（13:00開場・受付開始）（予定）

◆会場（事前登録必要、託児サービスあり、参加無料）：

なんばスカイオコンベンションホール７階（大阪府大阪市中央区難波5丁目1-60）

◆定員：第一部、第二部 それぞれ250名程度・事前予約制（先着順）

◆プログラム：https://www.env.go.jp/chemi/ceh/results/2024/14th_symposium.html

◆参加申込フォームURL：https://business.form-mailer.jp/lp/e74b626f274520

  参加申込期限：２月２６日（水）１７時まで

◆シンポジウム開催報道発表URL：https://www.env.go.jp/press/press_04314.html

以上

　別　添

高野 深晴
長方形